
 

UCHWAŁA Nr XVIII/228/2020 

RADY GMINY MICHAŁOWICE 

z dnia 24 marca 2020 roku. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 28 listopada 2019r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 
r. poz.506 ze zm.) w związku  art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. 
U. z 2018r., poz. 870) Rada Gminy Michałowice uchwala co następuje: 

§ 1 

Po rozpatrzeniu Petycji z dnia 28 listopada 2019r. w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów 
prawa miejscowego uznaje się, że petycja nie może zostać uwzględniona. 

§ 2 

Uzasadnienie  sposobu rozpatrzenia petycji zawiera załącznik do uchwały. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy, zobowiązując ją do poinformowania 
składającego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Dnia 2 grudnia 2019r. wpłynęła do Rady Gminy Michałowice petycja z dnia 28 listopada 2019r. 
zatytułowana „W interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego”. Autorka 
petycji wniosła o zmianę przepisów prawa: 

1) miejscowego, aby  parkingi przed Kościołami, cmentarzami oraz szpitalami były nieodpłatne, 
2) podatkowego, 
3) cywilnego, 
4) gospodarczego,  
5) mediów publicznych, 
6) postępowania cywilnego, 
7) ustawy o zbiórkach publicznych. 

W zakresie punktu pierwszego należy stwierdzić, że na terenie Gminy Michałowice parkingi przed 
Kościołami i cmentarzami są nieodpłatne. Podobnie w przypadku szpitala powiatowego położonego na 
terenie naszej gminy. Wobec powyższego nie ma potrzeby dokonania zmiany prawa miejscowego w 
tym zakresie. Ponadto, nieodpłatność parkingów przed wspomnianymi powyżej obiektami na terenie 
Gminy Michałowice wynika z przyjętego zwyczaju.  

W zakresie pozostałych postulatów, tj. zmian w obowiązujących przepisach prawa, Rada Gminy 
Michałowice nie posiada takich kompetencji. Organem władnym zmienić przepisy wymienionych w 
petycji ustaw jest Sejm Rzeczypospolitej Polskiej.  

 

Wobec powyższego należało uznać jak w sentencji.   

 

 


